PENSIO PER RECTOREM DE CODINGTON PORCIONARIIS DE LEDBURY SOLVENDA.—Memorandum quod Hugo Foliot, episcopus Herefordensis constituit et ordinavit quod quilibet rector qui pro tempore fuerit ecclesie de Codyngton annuatim solvat duobus rectoribus de Ledburye duos solidos de pensione tantum in festo apostolorum Petri and Pauli.

A.D. 1527. *The laws of Edward the Confessor respecting the privileges of the clergy and the days of the king's peace.*

EDWARDI DIVI REGIS LEGES DE CLERICIS ET ILLESA PIETATIS PRIVILEGIA.—Leges sancti Edwardi, regis, quas in Anglia tenuit et quas rex Willelmus, heres et cognatus suus, postea confirmavit de clericis et possessionibus eorum deque temporibus et diebus pacis regis:—

Ab adventu Domini usque ad octavas epiphanie pax Dei et ecclesie per omne regnum, etc. Item omnibus christianis ad ecclesiam causa oracionis euntibus pax in eundo et redeundo sit eis.

Similiter ad dedicaciones, ad synodos, ad capitula venientibus, sive summoniti sint sive pro se quid agendum habuerint, sit summa pax.

Eciam si excommunicatus aliquis absolvendi causa ad episcopum confugerit, absolutus eundo et redeundo pacem sancte ecclesie habeat.

Quod si aliquis forisfecerit, episcopus justiciam faciat: verum tamen si quis arrogans pro episcopi justicia emendare noluerit, episcopus regi notum faciat, rex autem constringet malefactorem ut emendat cui forisfecerit, scilicet primum episcopo deinde sibi, et sic ibi erunt duo gladii et gladius gladium juvabit.

A.D. 1528. *Jan. 13.—Grant to the rector of Broseley of the administration of the fruits of the church of Lynley till it can be united to another benefice.*

Fol. 140. ADMINISTRACIO FRUCCUUM ECCLESIE DE LYNLEY.—Xiii^o die mensis Januarii, anno Domini et loco quibus supra, memoratus reverendus pater animadvertens et perpendens tenuitatem et exilitatem fructuum et proventuum ecclesie parochialis de Lynley, sic quod parochiani, qui pauci numero sunt, proprium sacerdotem qui dicte ecclesie in divinis dicendis sacramentisque et sacramentalibus ministrandis deservire debuit aut voluit non habuerunt, administrationem omnium fructuum et proventuum dicte ecclesie domino Edmundo Mychell, rectori de Borwardesley, qui vicinus dicte ecclesie et parochianis existit, propter locorum vicinitatem et evidentem necessitatem, sic quod pro eisdem fructibus in dicta ecclesia de Lynley, quum commode facere possit, seu in sua ecclesia vocatis dictis parochianis divina dicere sacramentaque et sacramentalia ministrare studeat, ordinaria et pontificali auctoritate commisit donec de unione dicte ecclesie debite fuerit provisum.

Fol. 140b.

A.D. 1528. *Feb. 22.—Licence to Fr. John Reynoldis, of the order of Preachers of the convent at Gloucester, bachelor in theology, to preach in the Forest deanery.*

FACULTAS PREDICANDI.¹

Mar. 12.—Licence to Fr. Nicholas Danyell, of the order of Minorites of the convent of Worcester, to preach in the diocese.

COMMEATUS PREDICANDI.¹

Apr. 3.—The bishop appoints Richard Warmecombe seneschal of his military court at Hereford, and of his other episcopal courts in the counties of Hereford, Gloucester, and Salop, and in the marches of Wales.

Fol. 141.

CONSTITUCIO SENESCALLI CURIE MILITARIS.—Tercio die mensis Aprilis, anno et loco predictis, memoratus reverendus pater preficit et constituit Ricardum Warmecombe, generosum, seneschallum ad curiam militarem in palacio Herefordensi, necnon curie legalis infra et extra Lugge curiarumque et hundredorum in maneriis et dominiis episcopatus Herefordensis tam in comitatibus Herefordie, Gloucestrie et Salopie quam in marchia Wallie tenendorum, habendum dictum officium senescalli huiusmodi curie eidem Ricardo occupandumque per se et exercendum cum potestate terras et tenementa predicti episcopatus cum supervisoris consensu et assensu ad firmam per copias rotularum curie secundum consuetudinem manerii nomine dicti reverendi patris concedendi et dimittendi, finesque huiusmodi terrarum amerciamenta que et multas, supervisoris assensu interveniente, limitandi et moderandi, taxandi et assignandi, percipiendo pro huiusmodi officio exercendo feoda, vadia, proficua et emolumenta debita et consueta. Mandavit insuper omnibus et singulis ministris suis et tenentibus quod dicto Ricardo in huiusmodi officio exercendo obedientes sint, intendentes et respondententes.

Apr. 22.—Commission to Robert Johns and others to assess the dilapidations of the buildings of the rectory of Staunton-on-Wye.

Fol. 141b.

COMMISSIO AD INQUIRENDUM SUPER RUINA CANCELLI ECCLESIE DE STAUNTON.—Vicesimo secundo die mensis Aprilis, anno Domini et loco retrospectis ad supplicacionem magistri Rogeri Benloyde,

A.D. 1528. rectoris moderni de Staundon juxta Wyam, exiit commissio magistro Roberto Johns et magistro Johanni Glasard, in legibus baccalaureis, conjunctim et divisim, ad inquirendum in debita juris forma de et super ruina, defectibus, decasu, deformitate et irrepacione cancelli ecclesie de Staundon predicta, mecnon mansi rectoris, horreorum edificiorumque dirutorum irreparacioni incuria magistri Rogeri Brayne nuper rectoris ibidem dimissorum, cum clausulis necessariis.

A D. 1527. *Nov. 16.—Writ to the bishop to inform the king from his records who have been instituted vicars of Monkland since the first year of the reign of King Edward, and by what patrons they were presented.*

BREVE DE CERTIORARI.—Henricus octavus, rex, etc., venerabili, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Volentes certis de causis certiorari que et quot persone ad vicariam ecclesie de Monkland ab primo anno Edwardi nuper regis Anglie progenitoris nostri primi presentate fuerunt ac institute et inducte in eadem et ad cuius presentacionem, quibus temporibus, quo titulo, qualiter et quomodo, vobis mandamus quod scrutatis tam registro vestro quam registris predecessorum vestrorum de tempore predicto de omni eo quod inde inveneritis nos inde in cancellaria nostra in quindena sancti Hillari proximo futura sub sigillo vestro distincte reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Westmonasterium, xvi^o die mensis Novembris, anno regni nostri decimo nono. Johnson.

A.D. 1528. *Jan. 27.—A repetition of the writ.*

BREVE DE CERTIORARI.¹

Jan. 30.—Second repetition of the writ, with request to know quare mandatis nostris totiens vobis directis parere contempsistis.

BREVE DE REDDENDO CERTIORARI SINE DILACIONE.

Feb. 6.—Writ commanding the bishop to admit the king's presentee to Monkland vicarage, the patronage of which he has recovered in the courts from the bishop and Sir T. Cornwall.

Fol. 142. BREVE REGIUM DE ADMITTENDO PERSONAM IDONEAM AD VICARIAM

1—In identical terms, but Tayler is substituted for Johnson.

A.D. 1528. DE MONKELANE.—Henricus octavus, rex, etc., venerabili, etc., Carolo, etc., salutem. Sciatis quod nos in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium per consilium eiusdem curie recuperavimus presentacionem nostram versus vos, prefatum episcopum, ac versus Thomam Cornewalle, militem, ad vicariam ecclesie de Monkellane vacantem et ad donacionem nostram spectantem, et ideo vobis mandamus quod non obstante reclamacione vestra ac predicti Thome ad presentacionem nostram ad vicariam predictam idoneam personam admittatis. Teste R. Brudenell, apud Westmonasterium, sexto die Februarii, anno regni nostri nono decimo. Conyngesby.

Apr. 29.—Writ commanding the bishop to admit Simon Todde to the vicarage of Monkland.

BREVE REGIUM SICUT ALIAS.—Henricus, etc. Sciatis quod nos in curia nostra, etc., recuperavimus versus vos, prefatum episcopum, ac quosdam Thomam Cornewalle, militem, et Ricardum Benson, clericum, presentacionem nostram ad vicariam ecclesie de Monkellane, ad nostram donacionem hac vice spectantem. Et ideo vobis precipimus sicut alias quod non obstante reclamacione vestra ac predictorum Thome et Ricardi ad presentacionem nostram ad vicariam predictam Simonem Todde, artium magistrum, clericum nostrum per nos per Robertum Bokyll, procuratorem suum, vobis nuper presentatum admittatis. Teste R. Brudenell, apud Westmonasterium, xxix^o die Aprilis, anno regni nostri vicesimo. Conyngesby.

Apr. 6.—Return made by the bishop to the king's writ in regard to the patronage of Monkland.

CERTIFICATORIUM DE PERSONIS PRESENTATIS TAM ECCLESIE QUAM VICARIE DE MONKELANE.—Sexto die mensis Aprilis, prefatus reverendus pater per suas litteras autentice sigillatas certiozem fecit majestatem regiam in cancellaria sua juxta exigenciam predictorum brevium, perscrutatis tam suo quam predecessorum suorum registris de tempore in dictis brevibus contento, que et quot persone tam ad ecclesiam de Monkellane predicta quam ad vicariam ipsius ecclesie presentate fuerunt ac institute et inducte in eisdem, et ad cuius

A.D. 1528 sive quorum presentationem, quibus temporibus, quo titulo, necnon qualiter et quomodo, quatenus per huiusmodi registri inspectionem constitit.

Apr. 6.—The bishop makes a return to the archbishop of one year's revenue of the see, that the king's fifth may be assessed, with a list of those liable to pay, and of the collectors of the aid.

Fol. 142b. Dicto die mensis predicti prefatus reverendus pater certiore fecit reverendissimum in Christo patrem, Cantuariensem archiepiscopum, de valore reddituum episcopatus Herefordensis unius anni terminati in festo sancti Michaelis, archangeli, proximo preterito, ad effectum quod fieret taxatio ultime quinte partis sive quote subsidii domino regi per ipsum reverendum patrem pro portione et rata ipsum tangente solvende, una cum altero certificatorio nomina omnium et singulorum locorum et personarum in diocese Herefordensi ad solutionem dicti subsidii oneratorum, cum summis solvendis in quarterno sive libello adjuncto sive annexo conscriptis, necnon nomina collectorum dicti subsidii, videlicet prioris et conventus de Clyfford, in archidiaconatu et decanatu Herefordie, priorisque et conventus de Churbury, in archidiaconatu Salopshire, per dictum reverendum patrem deputatorum continent.

June 5.—The bishop admits Simon Todde to the vicarage of Monkland.

Fol. 143. ADMISSIO AD VICARIAM ECCLESIE DE MONKELANE.—Quinto die mensis Junii, anno Domini predicto, apud Whitborne, reverendus in Christo pater, Carolus, etc., ad presentationem illustrissimi in Christo principis, Henrici octavi, etc., juxta breve et preceptum regium in eodem sicut pluries, non obstante reclamacione, etc., magistrum Simonem Todde, artium magistrum, in persona Ricardi Fitzwater, procuratoris sui sufficienter constituti, ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Monkelane vacantis, et ad inducendum eundem Simonem vel ejus procuratorem in realem etc., exiit commissio decano rurali de Leominstre et rectori de Crofte conjunctim et divisim, etc.